Testes: venerabilis . . . abbas Zwivildunensis et frater Petrus quondam eiusdem loci abbas nec non Berhtoldus pistor Zwivildunensis.

*Siegler: Der Aussteller.*

Acta sunt hec in Zwivildea, anno domini MCCLXXVII.

Abhängend das Siegel des Ausstellers, spitzoval, 32, 24 mm, (III. A. 2. a.): der stehende Kirchherr Hermann von Zell, ein Buch vor die Brust haltend; Umschrift: *Sigillum* . HERMANNI . RECTORIS . IN . CELLA.

## 2643.

*Graf Simon von Zweibrücken und Eberstein schenkt alle seine Zinsen in Gerusbach und 16 Unzen Heller jährlicher Zinsen an einem geeigneten Ort, sowie all sein Recht an den Zehnten zu Oetigheim zum Zweck eines Jahrtags für seinen verstorbenen Sohn Eberhard an das Kloster Herrenalb.*

*1277. Ohne Orts- und Tagesangabe*

Nos Symon comes Gemini Pontis et de Eberstein una cum nostris et pro nostris heredibus et successoribus || universis profiteamur publice per presentes, quod nos pure ac

libere donatione inter vivos contulimus et attestacione<sup>a)</sup>) presentium || conferimus claustro monachorum in Alba Cysterciensis ordinis Spirensis diocesis omnes census nostros apud<sup>b)</sup>) Genresbach et || preterea sedecim uncias Hallensium censuum annuatim, quos ipsis monachis statim<sup>c)</sup>) in loco oportuno specificare et deputare tenemur. Insuper quoque omne ius et utilitatem, que in decima Otenkein habuimus vel habere visi sumus, ut in prefato claustro singulis annis beate memorie Eber[hardi] filii nostri anniversarium peragatur in conventu cum albo pane piscibus et maiore mensura vini et ut predicti filii nostri Eber(hardi) memoria perpetuo habeatur ibidem. In cuius rei robur et evidentiam presentem litteram nostro sigillo nos Sy(mon) comes predictus prelibatis monachis tradidimus communitam, quo nos omnes eius heredes et successores sumus contenti.

Datum anno domini MCCLXX septimo.

2 Exemplare: A Stuttgart, B Karlsruhe. Orig. Perg. Das Bd. 6 S. 295 beschriebene Siegel des Ausstellers aus mit Mennig gemischtem Wachse, bei A an weissen leinenen Litzen, sehr beschädigt, bei B an rot und gelb geflochtener Schnur, ziemlich wohl erhalten. — Auf dem Rücken von B: *littera duplicata*. — Auszug: Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrheins 1, 495.

a) B: *attestacione* ||. — b) B: *apud* ||. — c) B: *statim* fehlt.

---

2644.

*Graf Simon von Zweibrücken und Eberstein befreit das Kloster Herrenalb von allem Zoll und Umgeld in Bretten und seiner ganzen Herrschaft und erneuert die von seinem Oheim Otto von Eberstein und ihm selbst verliehenen Freiheiten desselben.*

1277. Ohne Orts- und Tagesangabe.

Nos Symon comes Gemini Pontis et de Eberstein cum omni<sup>a)</sup>) nostra posteritate ac generatione presentibus publice profiteamur, quod, quicquid<sup>b)</sup>) monachi de Alba vel eorum officiales aut subditi || in frumento vino seu ceteris rebus quibuscumque in civitatem nostram Brethen<sup>c)</sup>) sive ad<sup>d)</sup>) quecumque loca in omni nostro dominio et districtu duxerint vel duci fecerint, omnimodam habeant libertatem edu||cendi vendendi vel<sup>e)</sup>) alienandi, prout ipsis videbitur expedire, libere et sine omni solutione thelonei et ungelt, a quibus semper erant exempti, non obstantibus qualibuscumque inhabi||tationibus<sup>f)</sup>) constitutionibus aut preceptis. Ad hoc quoque perpetuo nos et nostros astringimus per presentes, quod si predicti monachi et<sup>g)</sup>) eorum officiales aut subditi conversi homines proprii vel rustici in villis aut curiis ipsorum nobis vel nostris ex proprio motu et arbitrio pro labore deffensionis<sup>h)</sup>) non ex debito sed in subventionis subsidium contulerunt sive in posterum aliquid contulerint vel dari fecerint quoquo modo, aut si ad petitionem ipsorum nos vel nostri advocati sive quique ministri vel officiiati vocati fuerimus ad iudicium presidendum aut etiam exercendum in curiis villis vel locis eorundem, nullum ex hoc preiudicium

debet aut potest eorum libertatibus et immunitatibus generari. sed omnia, que continentur in litteris sigillis patru[m] nostri Ot[tonis] de Eberstein<sup>1)</sup> et nostro munitis<sup>1)</sup>, in suo robore permanebunt omni exceptione consuetudine aut iure, que contra presentem vel predictas litteras adinveniri poterunt, in posterum quiescentibus et cassandis. Quod si frevel vel alia iura advocatie in curiis villis vel locis ipsorum nos accipere permiserint, partem vel totum secundum nutum abbatis reddemus monachis prelibatis. Ad premissa omnia nos et nostros successores universos perpetuo attestacione presentium obligamus omni iuris auxilio, quo iuvari possemus, penitus renuntiantes. In quorum omnium robur et evidentiam presentem litteram sepredictis monachis nostro sigillo tradidimus communitam.

Datum anno domini MCC septuagesimo<sup>1)</sup> septimo.

Zwei Exemplare: A Stuttgart, B Karlsruhe. Orig. Perg. Das Bd. 6 S. 295 beschriebene Siegel des Ausstellers, bei A an einem Pergamentstreifen aus mit Mennig gemischtem Wachse, am Rande beschädigt, bei B an leinenen Litzen, ohne Beimischung von Mennig, ziemlich wohl erhalten. — Auf dem Rücken von B steht *duplicata*. — Abdruck: Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrheins 1, 496.